
Freizeitbus-Linie 6030 Römer- und Hopfentour

Diese Tour zeichnet sich durch unser römisches Erbe und grandiose Natureindrücke 

aus und führt durch das weltweit größte zusammenhängende Hopfenanbaugebiet.

Ausgehend von der alten Herzogstadt Kelheim führt die Route des Freizeitbusses nach Welten-
burg. Hier erwarten Sie der Donaudurchbruch in der „Weltenburger Enge“, das Benediktinerklos-
ter sowie die älteste Klosterbrauerei der Welt mit einem der schönsten Biergärten Bayerns. Von 
hier aus geht es nach Eining zur Ausgrabungsstätte des Römerkastells Abusina und weiter zum 
Kur- und Erholungsort Bad Gögging. Nächster Halt ist im mittelalterlich geprägten Abensberg 
mit Kuchlbauer Turm nach Friedensreich Hundertwasser und dem KunstHaus. 

-
bus weiter über Siegenburg und Schloss Ratzenhofen bis nach 
Mainburg, einer liebenswerten Stadt inmitten des Hopfenlandes. 
Über die Hallertauer Gemeinden Rudelzhausen, Au i.d. Hallertau 
und Attenkirchen geht es weiter ins idyllische Ampertal nach 
Erlau.

Endpunkt der Tour ist das geschichtsträchtige Freising. Die 
älteste Stadt an der Isar ist bekannt durch den Domberg und 
Weihenstephan, der ältesten Brauerei der Welt.

Kelheim               Weltenburg            Eining          Bad Gögging       Neustadt a. d. Donau              Abensberg           Siegenburg            Mainburg           Au i.d. Hallertau         Freising    

ntour

tureindrücke 

nbaugebiet.

lten-
klos-
 Von 
zum m 

erg 

allertau         Freising    

Römer rund um 
den Donaudurchbruch

In Eining errichteten die Römer, 
die bereits seit dem 1. Jahrhun-
dert n. Chr. dort siedelten, das 
Kastell Abusina zum Schutz 
gegen die von der anderen 
Seite der Donau eindringenden 
Germanen. 

Ausgrabungen des Kastells 
bei Bad Gögging sind Zeugen 
unseres kulturellen Erbes. 

98



Kelheim 

Abensberg

Mainburg

Freising  

Linie 6030 Linie 6030

Freising 

Mainburg

Abensberg

Kelheim 

Kelheim, Wöhrdplatz/Zentrum ab 08:00 11:00 15:00 18:00

Weltenburg, Pater-Josef-Str./Frauenbergstraße 08:07 11:07 15:07 18:07

Eining, Römerkastell 08:15 11:15 15:15 18:15

Bad Gögging, Kurverwaltung 08:21 11:21 15:21 18:21

Bad Gögging, Limes-Therme 08:22 11:22 15:22 18:22

Heiligenstadt, Kirche 08:24 11:24 15:24 18:24

Neustadt a. d. Donau, Bahnhofstraße 08:29 11:29 15:29 18:29

Neustadt a. d. Donau, Bahnhof an 08:30 11:30 15:30 18:30

Neustadt a. d. Donau, Bahnhof  ab 08:35 11:35 15:35 18:35

Abensberg, Vogelpark 08:42 11:42 15:42 18:42

Abensberg, Gillamooswiese 08:44 11:44 15:44 18:44

Biburg, Hauptstraße 08:54 11:54 15:54 18:54

Siegenburg, Daßfeld 08:59 11:59 15:59 18:59

Siegenburg, Marienplatz/Zentrum 09:02 12:02  16:02 19:02

Staudach 09:06 12:06 16:06 19:06

Train, Herrnstraße 09:11 12:11 16:11 19:11

St. Johann, Abensstraße 09:12 12:12 16:12 19:12

Elsendorf, Kirche 09:18 12:18 16:18 19:18

Ratzenhofen, Feuerwehr 09:20 12:20 16:20 19:20

Mainburg, Busbahnhof an 09:29 12:29 16:29 19:29

Mainburg, Busbahnhof  ab 09:35 12:35 16:35 19:35

09:41 12:41 16:41 19:41

Au i.d. Hallertau, Hopfenhalle 09:48 12:48 16:48 19:48

Attenkirchen, Kirche 09:57 12:57 16:57 19:57

Erlau 10:05 13:05 17:05 20:05

Freising, Busbahnhof an 10:13 13:13 17:13 20:13

Freising, Busbahnhof ab 08:01 11:01 15:01 18:01

Erlau 08:09 11:09 15:09 18:09

Attenkirchen, Kirche 08:17 11:17 15:17 18:17

Au i.d. Hallertau, Hopfenhalle 08:26 11:26 15:26 18:26

08:33 11:33 15:33 18:33

Mainburg, Busbahnhof an 08:39 11:39 15:39 18:39

Mainburg, Busbahnhof ab 08:45 11:45 15:45 18:45

Ratzenhofen, Feuerwehr 08:54 11:54 15:54 18:54

Elsendorf, Kirche 08:56 11:56 15:56 18:56

St. Johann, Abensstraße 09:02 12:02 16:02 19:02

Train, Herrnstraße 09:03 12:03 16:03 19:03

Staudach 09:08 12:08 16:08 19:08

Siegenburg, Marienplatz/Zentrum 09:12 12:12 16:12 19:12

Siegenburg, Daßfeld 09:15 12:15 16:15 19:15

Biburg, Hauptstraße 09:20 12:20 16:20 19:20

Abensberg, Gillamooswiese 09:30 12:30 16:30 19:30

Abensberg, Vogelpark 09:32 12:32 16:32 19:32

Neustadt a. d. Donau, Bahnhof an 09:39 12:39 16:39 19:39

Neustadt a. d. Donau, Bahnhof ab 09:44 12:44 16:44 19:44

Neustadt a. d. Donau, Bahnhofstraße 09:45 12:45 16:45 19:45

Heiligenstadt, Kirche 09:50 12:50 16:50 19:50

Bad Gögging, Limes-Therme 09:52 12:52 16:52 19:52

Bad Gögging, Kurverwaltung 09:53 12:53 16:53 19:53

Eining, Römerkastell 09:59 12:59 16:59 19:59

Weltenburg, Pater-Josef-Str./Frauenbergstraße 10:07 13:07 17:07 20:07

Kelheim, Wöhrdplatz/Zentrum an 10:14 13:14 17:14 20:14

Fahrten vom 1. Mai bis 3. Oktober 2023

an Samstagen, Sonn- und Feiertagen 

Kelh

Heiligens

Bad Gö

Bad Gö

Eining

Welten

KelKelheim, 

Fahrten vom 1. Mai bis 3. Oktober 2023

an Samstagen, Sonn- und Feiertagen 

Biburg, Hauptst

Siegenburg, Daß

Siegenburg, Mar

Staudach

Train, Herrnstraße

St. Johann, Abenss

Elsendorf, Kirche

Ratzenhofen, Fe

Mainburg, Busba

Mainburg, Busba

Au i.d. Hallertau,

Attenkirchen, Kirc

Erlau

Freising, Busba

10 11



Entdecken Sie mit den Freizeitbussen die Highlights der Region.

Unsere Freizeitbusse drehen von Mai bis Oktober ihre Runden durch das traumhaft schöne 

Donau- und Altmühltal sowie entlang der Abens ins idyllische Hopfenland Hallertau bis zu den 

Isarauen. Ob alleine, mit der Familie oder mit Freunden, unsere Region bietet eine Vielzahl an 

fahren, klettern, Sehenswürdigkeiten bestaunen oder einfach nur entspannen – mit den 

Freizeitbussen können Sie preiswert und bequem auf Entdeckungsreise gehen.

Unsere Fahrpreise:

• Freizeitbus-Tagesticket inkl. Fahrradmitnahme 

gilt einen Tag lang auf beiden Freizeitbuslinien 

6010 und 6030 für beliebig viele Fahrten.

Erwachsener: 5,80 Euro, Kind: 3,50 Euro

Familie: 15,00 Euro (2 Erwachsene und bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren)

• Kurzstrecken-Einzelticket gilt für bis zu 4 Haltestellen

Erwachsener: 3,00 Euro, Kind: 2,00 Euro, Fahrrad: 3,50 Euro.

Alle Tickets sind direkt im Freizeitbus erhältlich.

www.freizeitbusse.de

Unser Extra-Bonus: 

Beim Vorzeigen eines gültigen 
Tagestickets erhalten Sie bei 
unseren Bonuspartnern am 
gleichen Fahrtag attraktive 

Bonuspartner sind z.B. Gastro-
nomien, Museen und Sehens-
würdigkeiten. 

Einsteigen und entspannen

Der Freizeitbus ist der ideale Begleiter
auf Ihrer Tour – egal, ob Sie mit oder
ohne Fahrrad unterwegs sind.

Unschlagbar günstiges

Tagesticket

4746



Mit modernen Fahrradanhängern ausgestattet verkehren die Freizeitbusse entlang maleri-

scher Rad- und Wanderwege, sodass Sie bestimmte Strecken Ihrer Tour radeln, wandern oder 

auch ganz entspannt mit dem Bus zurücklegen können.

Hinweise zur Fahrradmitnahme:

Auf den Anhängern können 16 Fahrräder befördert werden. Ausgenommen hiervon sind Tan-

Gegenstände an den Fahrrädern (z.B. Körbe, Kindersitze, Taschen) müssen vor dem Beladen 

entfernt werden. Die Beladung sollte durch den Fahrgast gewährleistet sein.

Damit wir Engpässe vermeiden und den Fahrradtransport garantieren können, möchten wir 

Sie bitten, vor Fahrtantritt einen Stellplatz für Ihr Fahrrad zu reservieren.  Dies ist einfach und 

schnell über unsere Online-Buchungsplattform, aber auch telefonisch möglich.

Mehr Informationen hierzu erhalten Sie unter www.freizeitbusse.de oder unter der  

gebührenfreien Rufnummer 0800 333 8383.

Beachten Sie bitte, dass an manchen Tagen viele Fahrräder verladen werden müssen.  

Wir bitten um Verständnis, wenn es dadurch zu leichten Verspätungen kommen kann.

Gute Fahrt und viel Spaß auf Ihrer Entdeckungsreise! 
XX

Mit dem Rad auf Tour

Auf den Anhängern können  
Fahrräder einfach und sicher  
transportiert werden.

Entspannt unterwegs
Gönnen Sie sich eine Auszeit mit unseren Freizeitbussen.

Einsteigen und genießen

Rauf aufs Radl

Einfach nur wohlfühlen

Den Wanderstock ausgepackt

48 49


